Gmail licitação Maracaçume <maracacumelicitacao

Solicitação de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

licitação Maracaçume <maracadumelicitacao©gmail.com>
Para: licitaigarapedomeio@gmail.com

À Exma. Senhora

Suely da Silva Sousa

Secretária Municipal de Saúde

lgarapé do Meio — MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 014/2022

Exma. Senhora.

roi
<

k; .2
c*

air5gru

13 de outubro de 2022 14:36

Com os cumprimentos de praxe, tendo em vista a consulta deste município no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio — MA, consulto à Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022, referente ao Pregão Eletrônico n°
014/2022. A pretendida adesão visa à aquisição parcelada de insumos hospitalares para atender as
necessidades do Município de Maracaçumé — MA, firmado com a empresa BIOMEDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 31.842.120/0001-60, conforme descritivo abaixo:

••••

Ofício.pdf
7738K

Ee=
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Nova Batel, s/n, Mangueira, Maracaçumé - MA, CEP: 65.289-000
CNPJ n°11.452.644/0001-37

OFÍCIO N° 050/2022 - SEMUS

Maracaçumé - MA, 13 de outubro de 2022.

À Exma. Senhora
Suely da Silva Sousa
Secretária Municipal de Saúde
Igarapé do Meio - MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 014/2022

Exma. Senhora,
Com os cumprimentos de praxe, tendo em vista a consulta deste município no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Igarapé do Meio - MA, consulto à Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022, referente ao Pregão

Eletrônico n° 014/2022. A pretendida adesão visa à aquisição parcelada de insumos
hospitalares para atender as necessidades do Munícipio de Maracaçumé - MA, firmado com a
empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
31.842.120/0001-60, conforme descritivo abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

162 GLICOSE 25% 10ML C/200 INJETÁVEL FARMACE CAIXA 33 184,01 6.072,33
163 GLICOSE 50% 10ML C/200 INJETÁVEL FARMACE CAIXA 25 198,41 4.960,25
200 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML C/70 FARMACE CAIXA 70 256,18 17.932,60
201 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML C/24 FARMACE CAIXA 400 88,56 35.424,00
206 SULFADIAZINA DE PRATA CREME PRATI UNID. 33 14,27 470,91
207 SULFATO DE MAGNÉSIO C/200 SAMTEC CAIXA 4 396,48 1.585,92
208 SUP. DE GLICERINA C/6 UND ADULTO GLOBO CAIXA 70 9,52 666,40
209 SUP. DE GLICERINA C/6 UND

PEDIATRICO GLOBO CAIXA 70 7,61 532,70
210 ÓLEO DE GIRASSOL NATULAB UNID. 50 6,01 300,50
215 AGUA DESTILADA 5 L UNID. ASFER UNID. 70 12,74 891,80
216 AGUA DESTILADA 500ML CX C/ 25UND FRESENIUS CX 50 86,03 4.301,50
217 AGUA PARA INJEÇÃO 10ML C/200 FARMACE CX 60 39,83 2.389,80
218 AGULHA 13X4,5 CX/100 SOLIDOR CX 150 12,43 1.864,50
219 AGULHA 20X5,5 CX/100 SOLIDOR CX 210 12,43 2.610,30
220 AGULHA 25X7 CX/100 SOLIDOR CX 400 12,43 4.972,00
221 AGULHA 25X8 CX/100 SOLIDOR CX 350 9,99 3.496,50
222 AGULHA 30X8 CX/100 SOLIDOR CX 250 9,99 2.497,50
227 AGULHA RAQUE N°27 C/25 PROCARE CX 14 261,27 3.657,78
228 ALCOOL 70% C/12 START CX 150 111,00 16.650,00
230 ALCOOL 92,8% FRAS. C/12 CICLO FARMA CX 50 106,00 5.300,00
231 ALGODÃO 500G NEVOA ROLO 500 11,15 5.575,00
233 ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM _S).$:,r0FEN PCT 14 7,97 111,58

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Nova Betel, s/n, Mangueira, Maracaçumé - MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n°11.452.644/0001-37

OFÍCIO N° 050/2022 - SEMUS

Maracaçumé - MA, 11 de outubro de 2022.

À Exma. Senhora
Suely da Silva Sousa
Secretária Municipal de Saúde
Igarapé do Meio - MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022
Referente ao Pregão Eletrônico n° 014/2022

Exma. Senhora,
Com os cumprimentos de praxe, tendo em vista a consulta deste município no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de lgarapé do Meio - MA, consulto à Vossa Senhoria
sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 013/2022, referente ao Pregão
Eletrônico n° 014/2022. A pretendida adesão visa à aquisição parcelada de insumos
hospitalares para atender as necessidades do Municipio de Maracaçumé - MA, firmado com a
empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
31.842.120/0001-60, conforme descritivo abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

162 GLICOSE 25% 10ML C/200 INJETÁVEL FARMACE CAIXA 33 184,01 6.072,33
163 GLICOSE 50% 10ML C/200 INJETÁVEL FARMACE CAIXA 25 198,41 4.960,25
200 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML C/70 FARMACE CAIXA 70 256,18 17.932,60
201 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML C/24 FARMACE CAIXA 400 88,56 35.424,00
206 SULFADIAZINA DE PRATA CREME PRATI UNID. 33 14,27 470,91
207 SULFATO DE MAGNÉSIO C/200 SAMTEC CAIXA 4 396,48 1.585,92
208 SUP. DE GLICERINA C/6 UND ADULTO GLOBO CAIXA 70 9,52 666,40
209 SUP. DE GLICERINA C/6 UND

PEDIATRICO GLOBO CAIXA 70 7,61 532,70
210 ÓLEO DE GIRASSOL NATULAB UNID. 50 6,01 300,50
215 AGUA DESTILADA 5 L UNID. ASFER UNID. 70 12,74 891,80
216 AGUA DESTILADA 500ML CX C/ 25UND FRESENIUS CX 50 86,03 4.301,50
217 AGUA PARA INJEÇÃO 10ML C/200 FARMACE CX 60 39,83 2.389,80
218 AGULHA 13X4,5 CX/100 SOLIDOR CX 150 12,43 1.864,50
219 AGULHA 20X5,5 CX/100 SOLIDOR CX 210 12,43 2.610,30
220 AGULHA 25X7 CX/100 SOLIDOR CX 400 12,43 4.972,00
221 AGULHA 25X8 CX/100 SOLIDOR CX 350 9,99 3.496,50
222 AGULHA 30X8 CX/100 SOLIDOR CX 250 9,99 2.497,50
227 AGULHA RAQUE N° 27 C/25 PROCARE CX 14 261,27 3.657,78
228 ALCOOL 70% C/12 START CX 150 111,00 16.650,00
230 ALCOOL 92,8% FRAS. C/12 CICLO FARMA CX 50 106,00 5.300,00
231 ALGODÃO 500G ROLO 500 11,15 5.575,00
233

r.......4____eNEVOA
ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM TOFEN PCT 14 7,97 111,58

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Nova Betel, s/n, Mangueira, Maracaçurne - MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n°11.452.644/0001-37

234 ALGODÃO POLYCOT. O CX C/24 SHALON CX 14 103,56 1.449,84
235 ALGODÃO POLYCOT. 2 . O CX C/24 SHALON CX 21 103,56 2.174,76
236 ALGODÃO POLYCOT. 3 . O CX C/24 SHALON CX 14 103,56 1.449,84
238 AMBU - MÉDIO UND. 1 J PROLAB UND 10 78,79 787,90
239 APARELHO DE PRESSÃO INCOTERM UND 90 86,67 7.800,30
240 ATADURA CREPE 10CM C/12 UND BIO TEXTIL PCT 250 3,98 995,00
241 ATADURA CREPE 15CM C/12 UND BIO TEXTIL PCT 400 6,24 2.496,00
242 ATADURA CREPE 20CM C/12 UND BIO TEXTIL PCT 400 8,49 3.396,00
243 CATETER TIPO ÓCULOS SOLIDOR UNID 1.500 2,68 4.020,00
245 CATETER N° 16 CX C/50 SOLIDOR CX 25 49,90 1.247,50
246 CATETER N° 18 CX C/50 SOLIDOR CX 25 49,90 1.247,50
247 CATETER N° 20 CX C/50 SOLIDOR CX 50 49,90 2.495,00
248 CATETER N° 22 CX C/50 SOLIDOR CX 50 49,90 2.495,00
249 CATETER N° 24 CX C/50 SOLIDOR CX 50 49,90 2.495,00
250 CATGUT CROMADO O CX C/24 SHALON CX 25 129,99 3.249,75
251 CATGUT CROMADO 1 SHALON CX 25 141,99 3.549,75
252 CATGUT CROMADO 2-0 SHALON CX 25 141,99 3.549,75
253 CATGUT CROMADO 3-0 CX C/24 SHALON CX 25 141,99 3.549,75
254 CATGUT SIMPLES O SHALON CX 12 141,99 1.703,88
255 CATGUT SIMPLES 1 SHALON CX 15 141,99 2.129,85
256 CATGUT SIMPLES 2.0 CX C/24 SHALON CX 20 141,99 2.839,80
257 CATGUT SIMPLES 3.0 CX C/24 SHALON CX 20 141,99 2.839,80
259 COLETOR DE URINA ABERTO MEDSONDA UND 1.400 1,23 1.722,00
260 COLETOR DE URINA FECHADO MEDSONDA UND 1.400 8,38 11.732,00
261 COLETOR P/MATERIAL PERFURO

CORTANTE 13L FARMATEX UND 400 9,19 3.676,00

262 COLETOR P/MATERIAL PERFURO
CORTANTE 20L FARMATEX UND 400 13,43 5.372,00

264 COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 POLAR FIX PCT 100 58,54 5.854,00
266 GASES EM ROLO BIO TEXTIL ROLO 280 23,95 6.706,00
268 CROMADO -O (KIT OBST) SHALON CX 10 149,99 1.499,90
269 CROMADO -1 . O (KIT OBST) SHALON CX 15 149,99 2.249,85
270 CROMADO -2 . O (KIT OBST) SHALON CX 20 151,00 3.020,00
271 CROMADO -3. O (KIT OBST) SHALON CX 15 153,50 2.302,50
272 CROMADO -4 . O (KIT OBST) SHALON CX 15 153,50 2.302,50
273 POVIDINE DEGERMANTE RIOQUIMICA LITRO 168 33,50 5.628,00
274 EÕUIPO MACRO SIMPLES DESCARPACK UND 50 1,84 92,00
275 ESCALP 19G C/240 LABOR IMPORT CX 25 81,42 2.035,50
276 ESCALP 21G C/240 LABOR IMPORT CX 25 81,42 2.035,50
277 ESCALP 23G C/240 LABOR IMPORT CX 90 81,42 7.327,80
278 ESCALP 25G C/240 LABOR IMPORT CX 90 81,42 7.327,80
279 ESCALP 27G C/240 LABOR IMPORT CX 25 81,42 2.035,50
280 ESCOVA DESC. C/PVPI RIOQUIMICA UND 500 2,06 1.030,00
283 FITA AUTOCLAVE UND. CREME UND 140 5,56 778,40
284 FITA HOSPITALAR MISSNER UND 105 4,29 450,45
285 FLUXOMETRO P/02 PROTEC UND 5 206,31 1.031,55
286 GEL CONDUTOR 5L FORTSAN LITRO 35 23,81 833,35

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Nova Betel, s/n, Mangueira, Maracaçumé - MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n°11.452.644/0001-37

Olte

Q,
e 70

adi

o Rubrica,„,e,

287 GERMI-RIO GALT 5L RIOQUIMICA LITRO 8 19,04 152,32
288 GLICOSIMETRO UNID. MEDLEVENSHON UND 100 51,99 5.199,00
289 GRAU CIRÚRGICO 120X100 CIPAMED ROLO 50 161,50 8.075,00

292 JALECO DESCARTAVEL SEM MANGA
C/10 ANADONA PCT 50 141,25 7.062,50

293 LAMINA BISTURI N°24 SOLIDOR CX 100 41,99 4.199,00
294 LUVA CIRÚRGICA 7.5 NEW HAND UND 2.800 1,51 4.228,00
295 LUVA CIRÚRGICA 8.0 NEW HAND UND 1.750 1,51 2.642,50

297 LUVA P/PROCEDIMENTO C/100
GRANDE SUPERMAX CAIXA 500 26,00 13.000,00

298 LUVA P/PROCEDIMENTO C/100 MÉDIA SUPERMAX CAIXA 550 26,00 14.300,00

299 LUVA P/PROCEDIMENTO C/100
PEQUENA SUPERMAX CAIXA 500 26,00 13.000,00

300 MASCARA C/ELÁSTICO CX/50 FARMATEX CX 50 12,49 624,50
301 MASCARA N.95 MULTILASER UND 250 1,83 457,50

302 MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO
ADULTO OMRON UND 70 18,44 1.290,80

303 MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO
INFANTIL OMRON UND 70 18,99 1.329,30

307 NYLON MON PRETO 4-0 SHALON CX 10 54,50 545,00
308 NYLON MON PRETO 5-0 SHALON CX 10 54,50 545,00
309 ÓCULOS DE PROTEÇÃO SUPERMEDY UNID. 150 9,56 1.434,00
310 PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50 FARMATEX ROLO 84 11,15 936,60
311 POLIFIX CX C/50 EMBRAMED CX 70 1,90 133,00
312 PROPE (PCT C/100) DEJAMARO PCT 300 10,45 3.135,00
313 SERINGA 10ML CX/250 SR CX 100 104,99 10.499,00
314 SERINGA 1ML CX/500 SR CX 75 154,99 11.624,25
315 SERINGA 20ML CX/250 SR CX 100 178,43 17.843,00
316 SERINGA 3ML CX/500 SR CX 75 127,45 9.558,75
317 SERINGA 5ML CX/500 SR CX 150 111,52 16.728,00
321 SONDA FOLLEY N° 14 CX. C/10 SOLIDOR CX 70 34,99 2.449,30
322 SONDA FOLLEY N° 16 CX. C/10 SOLIDOR CX 70 34,99 2.449,30
323 SONDA FOLLEY N° 18 CX. C/10 SOLIDOR CX 70 34,99 2.449,30
324 SONDA NASOGASTRICA LONG. 10

C/10 MARK MED PCT 49 9,61 470,89

325 SONDA NASOGASTRICA LONG. 12
C/10 MARK MED PCT 49 9,61 470,89

326 SONDA NASOGASTRICA LONG. 16
C/10 MARK MED PCT 49 11,69 572,81

327 SONDA NASOGASTRICA LONG. 18
C/10 MARK MED PCT 49 11,69 572,81

329 SONDA URETRAL (TRAQUEAL) 08 C/10 BIOBASE PCT 49 12,99 636,51
330 SONDA URETRAL (TRAQUEAL) 10 C/10 BIOBASE PCT 49 12,99 636,51
331 SONDA URETRAL 12 PCT. C/10 BIOBASE PCT 49 14,99 734,51
335 TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL INCOTERM UND 75 12,90 967,50
336 TIRA P/GLICEMIA C/50 MEDLEVENSHON CX 150 38,31 5.746,50
339 KIT PAPANICOLAU G KOLPLAST UNID 500 3,77 1.885,00
340 KIT PAPANICOLAL M KOLPLAST UNID 1.000 3,94 3.940,00
342 GAZE 7,5 X 7,5 C/500 BIO TEXTIL PCT 250 12,19 3.047,50
343 FIXADOR DE PAPANICOLAU BIO TEXTIL FRASCO 10 10,19 101,90

VALOR TOTAL EM R$ 432.941,69